
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с.Заречное»
муниципального образования «Барышский район»
Ульяновской области

ПРИКАЗ

14.03.2025 г. №81

Об организации и о проведении индивидуального отбора
при приеме обучающихся в профильный 10 класс
МОУ СОШ с.Заречное МО «Барышский район»

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом
Министерства образования и науки Ульяновской области от 06.06.2016
№9 «О некоторых вопросах организации индивидуального отбора при
приёме либо переводе в государственные и муниципальные
образовательные организации для получения основного общего и
среднего общего образования с углубленным изучением отдельных
учебных предметов или для профильного обучения», Положением о
порядке организации индивидуального отбора при приеме
обучающихся в профильные классы МОУ СОШ с.Заречное МО
«Барышский район», на основании предварительного собеседования с
обучающимися 9-х классов и их родителями (законными
представителями) по выбору профиля обучения в 10-м классе в 2025/26
учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень предметов для углубленного изучения в

2025-2026 уч.г. (Приложение 1)
2. Определить следующие сроки подачи заявления для участия в

индивидуальном отборе: в течение 7 рабочих дней со дня
получения аттестата об основном общем образовании.

3. Определить местом подачи заявлений для участия в
индивидуальном отборе МОУ СОШ с.Заречное МО «Барышский
район».

4. Определить количество обучающихся в профильные классы для
получения среднего общего образования (с учетом
муниципального задания) – 15 мест.

5. Утвердить План по организации индивидуального отбора на 2025-
2026 уч.г. (Приложение 2).

6. Утвердить систему баллирования результатов (Приложение 3).



7. Создать приемную комиссию по организации индивидуального
отбора в профильный класс МОУ СОШ с.Заречное МО
«Барышский район» в следующем составе:
Председатель комиссии - Махмутова Любовь Станиславовна –
заместитель директора по УВР;
Члены комиссии: Мордвинцева Татьяна Геннадиевна – учитель
химии, биологии, руководитель ШМО учителей естественно-
научного цикла;
Нугаева Гульнара Шамильевна – учитель математики,
информатики, педагог-методист Ульяновской области.

8. Создать предметную комиссию по организации индивидуального
отбора в профильный класс МОУ СОШ с.Заречное МО
«Барышский район» в следующем составе:
Председатель комиссии - Махмутова Любовь Станиславовна –
заместитель директора по УВР;
Члены комиссии: Мордвинцева Татьяна Геннадиевна –
руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла;
Нугаева Гульнара Шамильевна – учитель математики,
информатики, педагог-методист Ульяновской области

9. Создать конфликтную комиссию по организации индивидуального
отбора в профильный класс МОУ СОШ с.Заречное МО
«Барышский район» в следующем составе:
Председатель комиссии – Варламова Елена Владимировна,
заместитель директора по ВР,
Члены комиссии: Тихонова Юлия Владимировна – советник
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными организациями, куратор школьной службы
примирения.
Махмутова Любовь Станиславовна – заместитель директора по
УВР;

10. Классному руководителю 9 класса Денисенко Н.М. ознакомить
обучающихся 9 класса, их родителей (законных представителей) с
Порядком организации и проведения, формами и сроками
индивидуального отбора в профильный 10 класс до 30.04.2025 г.

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Т.Н. Гальчуткина

С приказом ознакомлены



Приложение 1
к приказу директора МОУ СОШ с.Заречное

МО «Барышский район»
№81 от 14.03.2025 г.

Перечень предметов для углубленного изучения в профильном

10-м классе в 2025-2026 году

1. Алгебра и начала математического анализа (технологический
профиль)

2. Геометрия (технологический профиль)
3. Физика (технологический профиль)
4. Химия (естественно-научный профиль)
5. Биология (естественно-научный профиль)



Приложение 2
к приказу директора МОУ СОШ с.Заречное

МО «Барышский район»
№81 от 14.03.2025 г.

План по организации индивидуального отбора на 2025-2026 уч.г.

№
п/п

Мероприятие Сроки Ответственные

1 Приведение в соответствие
нормативно-правовой базы

Март 2025 г. Заместитель
директора по

УВР

2 Проведение разъяснительной
работы с обучающимися 9
класса, их родителями

(законными
представителями)

До 30 апреля
2025 г.

Классный
руководитель

3 Сбор заявлений на участие в
индивидуальном отборе,
заявлений на обучение

Июнь 2025 г. Приемная
комиссия

4 Индивидуальный отбор
1. Проведение экспертизы

документов.
2. Составление рейтинга

достижений
обучающихся.

3. Принятие решения о
рекомендации к
зачислению
поступающих для
получения среднего
общего образования с
углубленным
изучением отдельных
предметов.

Июль-август
2025 г.

Предметная и
конфликтная
комиссия

5 Издание приказа о
зачислении

Август 2025 г. Директор школы



Приложение 3
к приказу директора МОУ СОШ с.Заречное

МО «Барышский район»
№81 от 14.03.2025 г.

Система баллирования результатов индивидуального отбора в
2025-2026 уч.г.

1. Средний балл аттестата об основном общем
образовании

от 0 до 5 баллов

2. Средний балл в аттестате по профильным
предметам

от 0 до 5 баллов

3. Результат ОГЭ по математике от 0 до 5 баллов

4. Результат ОГЭ по русскому языку* от 0 до 5 баллов

5. Средний балл результатов ОГЭ по профильным
предметам*

от 0 до 5 баллов

6. Результаты участия в конкурсных
мероприятиях:

- международный уровень,

- всероссийский уровень,

- региональный уровень,

- муниципальный уровень

за одно достижение:

– 7 баллов

– 5 баллов

– 3 балла

– 1 балл


	В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального з

		2025-03-25T17:54:13+0400
	Гальчуткина Татьяна Николаевна
	я подтверждаю этот документ




